
         
__________________________________________________________________________________ 
 

Página 1 de 2 
 

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão 
 
Secretaria Executiva: Rua Santo Antônio, 239  
| Rebouças | Curitiba-PR | CEP: 80.230.120 
 
E-mail: cbhjordao@iat.pr.gov.br 
www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-do-Rio-Jordao 

 
Deliberação Nº 04/2025 do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão, de 24 de 

setembro de 2025 
 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão – CBH Rio Jordão, instituído 

pelo  Decreto  Estadual  nº  5.791,  de  13  de  junho  de  2002,  é um órgão 

colegiado, vinculado ao Conselho Estadual de Recursos Hídricos CERH/PR, com 

atribuições  normativas,  deliberativas  e  consultivas. 

 

Considerando a 2ª Reunião Ordinária do CBH Rio Jordão, na qual foi apresentado 

a proposta do Relatório de Atividades do ano de 2025 pela Secretaria Executiva 

do Instituto Água e Terra – IAT. 

 

 DELIBERA:  

Art. 1º. Fica aprovado o Relatório de Atividades do ano de 2025. 

 

Parágrafo único. O Relatório de Atividades a que se refere o caput deste artigo 

constitui o anexo I desta Deliberação.  

 

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor a partir na data da sua assinatura.  

 

Caroline Kozak 
Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão 

 



ANEXO I 

Página 2 de 2 
 

 
 

 
 

 
 
 


		2025-09-30T13:45:27-0300




